
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(спбгу) 

ПРИКАЗ 
-/лое лслу № gSJO// 

О внесении изменений в приказ от 03.06.2024 
№ 8093/1 «О новой редакции пунктов приказа от 
19.04.2024 № 5719/1 «Об утверждении составов 
Государственных экзаменационных комиссий на 
2024 год по основной образовательной 
программе (шифр МК.3028.*)»» 

С целью проведения государственной итоговой аттестации по образовательной 
программе высшего образования в 2024 году на основании подпункта 51.1.14 приказа 
ректора от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении полномочий между должностными 
лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с последующими 
изменениями и дополнениями) и п. 11.4.5 Правил обучения по программам высшего 
образования - программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре, 
программам ординатуры, реализуемым в Санкт-Петербургском государственном 
университете, утверждёнными приказом от 30.08.2018 № 8577/1 (с последующими 
изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Изложить пункты 1.1., 1.2., 1.З., 1.4. приказа от 03.06.2024 № 8093/1 «О новой 
редакции пунктов приказа от 19.04.2024 № 5719/1 «Об утверждении составов 
Государственных экзаменационных комиссий на 2024 год по основной 
образовательной программе (шифр МК.3028.*)»» в следующей редакции: 

«1.1. Государственная экзаменационная комиссия по приему государственного 
экзамена 3028-52: 

1.1.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Федорова 
Марина Юрьевна, доктор юридических наук, профессор, советник, Управление 
конституционных основ трудового законодательства и социальной защиты, 
Секретариат, Конституционный Суд Российской Федерации, утвержден приказом от 
26.12.2023 № 16731/1 (с изменениями и дополнениями); 

1.1.2. Алёхина Ирина Сергеевна, доцент, Северо-Западный институт 
управления - филиал Федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Российская академия народного хозяйства и 
государственной службы при Президенте Российской Федерации» (по согласованию); 



1.1.3. Паньков Илья Владимирович, заместитель генерального директора, 
Общество с ограниченной ответственностью «Эниюст» (по согласованию); 

1.1.4. Шевелева Наталья Александровна, профессор Кафедры 
административного и финансового права; 

1.1.5. Щепельков Владислав Федорович, профессор Кафедры уголовного права; 
1.2. Государственная экзаменационная комиссия по приему государственного 

экзамена 3028-53: 
1.2.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Кудрявцева 

Анна Васильевна, доктор юридических наук, судья, Санкт-Петербургский городской 
суд, утвержден приказом от 26.12.2023 № 16731/1 (с изменениями и дополнениями); 

1.2.2. Алёхина Ирина Сергеевна, доцент, Северо-Западный институт 
управления - филиал Федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Российская академия народного хозяйства и 
государственной службы при Президенте Российской Федерации» (по согласованию); 

1.2.3. Паньков Илья Владимирович, заместитель генерального директора, 
Общество с ограниченной ответственностью «Эниюст» (по согласованию); 

1.2.4. Шевелева Наталья Александровна, профессор Кафедры 
административного и финансового права; 

1.2.5. Щепельков Владислав Федорович, профессор Кафедры уголовного права; 
1.3. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 

квалификационных работ 3028-02: 
1.3.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Федорова 

Марина Юрьевна, доктор юридических наук, профессор, советник, Управление 
конституционных основ трудового законодательства и социальной защиты, 
Секретариат, Конституционный Суд Российской Федерации, утвержден приказом от 
26.12.2023 № 16731/1 (с изменениями и дополнениями); 

1.3.2. Алёхина Ирина Сергеевна, доцент, Северо-Западный институт 
управления - филиал Федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Российская академия народного хозяйства и 
государственной службы при Президенте Российской Федерации» (по согласованию); 

1.3.3. Паньков Илья Владимирович, заместитель генерального директора, 
Общество с ограниченной ответственностью «Эниюст» (по согласованию); 

1.3.4. Филиппов Андрей Ефимович, заместитель председателя, Арбитражный 
суд Северо-Западного округа (по согласованию); 

1.3.5. Шварц Михаил Зиновьевич, профессор Кафедры гражданского процесса; 
1.3.6. Шевелева Наталья Александровна, профессор Кафедры 

административного и финансового права; 
1.3.7. Щепельков Владислав Федорович, профессор Кафедры уголовного права; 
1.4. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 

квалификационных работ 3028-03: 
1.4.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Кудрявцева 

Анна Васильевна, доктор юридических наук, судья, Санкт-Петербургский городской 
суд, утвержден приказом от 26.12.2023 № 16731/1 (с изменениями и дополнениями); 

1.4.2. Алёхина Ирина Сергеевна, доцент, Северо-Западный институт 
управления - филиал Федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Российская академия народного хозяйства и 
государственной службы при Президенте Российской Федерации» (по согласованию); 

1.4.3. Паньков Илья Владимирович, заместитель генерального директора, 
Общество с ограниченной ответственностью «Эниюст» (по согласованию); 

1.4.4. Филиппов Андрей Ефимович, заместитель председателя, Арбитражный 
суд Северо-Западного округа (по согласованию); 

1.4.5. Шварц Михаил Зиновьевич, профессор Кафедры гражданского процесса; 



1.4.6. Шевелева Наталья Александровна, профессор Кафедры 
административного и финансового права; 

1.4.7. Щепельков Владислав Федорович, профессор Кафедры уголовного 
права.». 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д. Э. 
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Приказы об 
утверждении составов государственных экзаменационных комиссий для ГИА в 2024 
году» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по 
учебно-методической работе. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: служебная записка заведующей Кафедрой административного и 
финансового права Шевелевой Н. А. от 09.06.2023 № 05/1/23-14-55. 

И. о. проректора по учебно-методической работе / у М. А. Соловьева 

mailto:org@spbu.ru

